
1 
 

Typ zápisu Porada pracovníků ORP  
Termín konání 28.1.2014 

Název akce Porada pracovníků obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností Zlínského kraje (kteří vykonávají státní 
správu na úseku státní památkové péče), za účasti 
zástupců MKČR; Krajský úřad Zlínského kraje  

Účastníci porady za PI MKČR – JUDr. Martin Zídek, ředitel PI, PhDr. Jindřich Noll - 
garant PI pro Zlínský kraj  
za KÚZK – PhDr. Romana Habartová, Ing. Alena Pospíšilová, H. 
Sluštíková, Mgr. Eva Lidáková, Bc. Radka Opočenská, PhDr. Aleš Naňák 
za OÚ ORP – Ing. Dagmar Navrátilová, Ing. arch. Miloslav Tabarka, Ing. 
Karel Bartošek, Ing. Jana Kubíková, Ing. Alena Staňová, Ing. Petr 
Klokočka, Helena Halaštová, Ing. arch. Radka Borunská, Věra 
Mikulková, Libuše Hradilová, Bc. Petr Zajíc, Ing. Josef Slánský, CSc., Bc. 
Anna Sáblíková, Ing. Martin Pacoň, Ing. Barbora Muselíková, Ing. Eva 
Ryndová, Ing. Olga Gajdošíková, Mgr. Markéta Mentzlová, Ing. 
Alexandra Hromadová 
Omluveni: Mgr. Kateřina Pešatová 
Neomluveni: 0 

 

Úvod 

Místo zasedání:                           Zlín, Krajský úřad Zlínského kraje, 14. etáž, místnost č. 1448 
Začátek a konec jednání:           09:00 – 14:00 
Počet přítomných:                      (27) 
Počet omluvených:                     (1) 
Počet neomluvených:                 (0) 

 

Program jednání 

1. Zahájení porady – PhDr. Romana Habartová, vedoucí odboru kultury a památkové 
péče 

 
2. Novela památkového zákona v souvislosti s přijetím nového občanského zákona – 

JUDr. Martin Zídek 
 
3. Otázky a odpovědi k problematice památkové péče – JUDr. Martin Zídek, PhDr. 

Jindřich Noll 
 
4. Informace k zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)  
 
5. Závěr 
  

 

 



2 
 

1) Zahájení 

Poradu zahájila úvodním slovem PhDr. Romana Habartová, vedoucí odboru kultury a památkové 

péče KÚZK, která přivítala přítomné a stručně nastínila body, jimž bude porada věnována. 

 

2) Novela památkového zákona v souvislosti s přijetím nového občanského 
zákona – JUDr. Martin Zídek 
 

Prezentace v příloze zápisu a na http://www.mkcr.cz/cz/kulturni-dedictvi/pamatkovy-
fond/pamatkova_inspekce/metodicka-cinnost-pro-organy-pamatkove-pece-87869/ 
 

 
 

3) Otázky a odpovědi k problematice památkové péče – JUDr. Martin Zídek, 
PhDr. Jindřich Noll 

 
Text v příloze zápisu. 
 
 

4) Informace k zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) – JUDr. 
Martin Zídek 

 

JUDr. Marin Zídek stručně informoval o novinkách, které přinesl nový zákon č. 255/2012 Sb., o 

kontrole (kontrolní řád) a odkázal na dvě metodické publikace, které jsou zveřejněny na 

http://www.mvcr.cz/odk2/ a jsou přílohou tohoto zápisu: 

 Metodické doporučení k činnosti ÚSC č. 10 – Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád) - Doplněk č. 1 Dotazy a odpovědi, vzory  

 Metodické doporučení k činnosti ÚSC č. 10 – Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád)  

 

Ing. Alena Pospíšilová seznámila přítomné s Plánem kontrol výkonu přenesené působnosti obcí 
Zlínského kraje na r. 2014 (na úseku památkové péče).  Plán kontrol Zlínského kraje byl zveřejněn dne 
19. 12. 2013 a je dostupný na http://www.kr-zlinsky.cz/plan-kontrol-vykonu-prenesene-pusobnosti-
obci-cl-2641.html 
 

5) Závěr 

Na závěr porady poděkovala Ing. Alena Pospíšilová přednášejícím za jejich příspěvky, které 

obsahovaly mnoho užitečných poznatků a informací z oblasti výkonu státní správy na úseku 

památkové péče. Zdůraznila, že si váží času, který zástupci Památkové inspekce Ministerstva kultury 

vynaložili jak na přípravu přednášek, tak i na samotnou účast při poradě.  

Dále Ing. Alena Pospíšilová poděkovala všem přítomným za dosavadní spolupráci a popřála jim 

mnoho dobrého do budoucna.      

http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/metodicke-doporuceni-blue-10-doplnek1-web-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/metodicke-doporuceni-blue-10-doplnek1-web-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/metodicke-doporueni-blue-10-uprava-web-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/metodicke-doporueni-blue-10-uprava-web-pdf.aspx
http://www.kr-zlinsky.cz/plan-kontrol-vykonu-prenesene-pusobnosti-obci-cl-2641.html
http://www.kr-zlinsky.cz/plan-kontrol-vykonu-prenesene-pusobnosti-obci-cl-2641.html

